Os candidatos classificados em 2ª e 3ª colocação, do cargo descrito acima, poderão, caso queiram, participar do
referido curso.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL/SP
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS Nº CP 01/2020

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA CURSO DE FORMAÇÃO INICIAL (AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE)

A Prefeitura Municipal de Pilar do Sul/SP, através da Comissão de Concurso especialmente nomeada pela Portaria nº
6.658/2020, usando das atribuições legais:

I. CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, para a realização do Curso de Formação Inicial, conforme Lei nº.
13.595/2018, no Município de Pilar do Sul/SP, obedecendo as datas, horários e local conforme segue:

Curso de 12/04 à 16/04/2021
Emprego/ Candidato Local e Horário

2.01 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (BAIRRO
DO POMBAL) - 1º colocado

CENTRO DE SAÚDE “TEREZINHA DE
MORAES ARSILLA”

End.: Avenida Papa João XXIII, Nº
1010,  Bairro Campo Grande – Pilar do

Sul/SP

De 12/04 à 16/04/2021, das 08horas às 17horas
(01hora de intervalo)

II. CONDIÇÕES GERAIS PARA A PARTICIPAÇÃO DO CURSO
Os candidatos deverão comparecer na data, local e no horário previsto, munidos obrigatoriamente:
a) Para todos os candidatos:
 Documento de Identidade Original com Foto.

b)  O candidato que não se apresentar para participar do curso na forma indicada, ou não obtiver a avaliação

mínima de 60% (sessenta por cento) será desclassificado deste Concurso Público, permitindo a convocação do

próximo candidato obedecido à ordem de classificação. (Clausula 11.5 do Edital do Concurso nº. 01/2020)

III. COMPROVAÇÃO DE DOCUMENTAÇÃO
Até o dia 09/04/2021, apresente-se no Departamento de Recursos Humanos, localizado à Rua Tenente Almeida,
nº. 265 – Centro, com os seguintes documentos:
- Copia simples do comprovante de residência;

- Copia autenticada da CNH A/B;
- Copia autenticada do certificado de curso de informática;

Para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar ignorância, é expedido o presente edital, que fica à
disposição por afixação nos locais de costume da Prefeitura e pela Internet no endereço www.pilardosul.sp.gov.br,
visando atender ao restrito interesse público.

Pilar do Sul/SP, 30 de março de 2021.

A COMISSÃO

Concurso Público de Provas e Títulos Nº CP 01/2020 Prefeitura Municipal de Pilar do Sul/SP - Página 1

https://maps.google.com/?q=Avenida%2BPapa%2BJo%C3%A3o%2BXXIII%2C%2BN%C2%BA%2B727&entry=gmail&source=g
http://www.pilardosul.sp.gov.br/